令和 7年 5月吉日

 各中学校長様

 各高等学校長様

 各 合 唱 団 様

静 岡 県 合 唱 連 盟

会  長  飯 田 英 夫

高校部会長 山 野 良 成

  （県立清水西高等学校長）

理 事 長   玉 川 昌 幸

令和７年度静岡県合唱連盟「合唱講習会」の開催

静岡県合唱連盟の活動につきましては、日頃より御協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、合唱講習会を下記により開催いたします。

つきましては、合唱団の皆様に御参加いただきたく、御案内申し上げます。

記

１ 名称 令和７年度静岡県合唱連盟合唱講習会

２ 主催 静岡県合唱連盟・静岡県高等学校文化連盟合唱専門部

３ 日時 令和７年７月 12 日（土） 9:30～17:00(１講座 60 分で 6講座の予定)

13 日（日） 9:30～17:00(１講座 60 分で 6講座の予定)

４ 会場 藤枝順心中学校・高等学校附属幼稚園（〒426-0067 藤枝市前島 2-3-1）

５ 講師 岩本達明（合唱指揮者）

【講師紹介】

 数多くの合唱団の指導を手がけ、高校の音楽教科書の執筆者。各地の講習会講師

やコンクールの審査委員を務める。2017 年には、ウィーンのムジークフェラインザ

ールで満席のなか指揮をし絶賛され、翌 2018 年３月には、同ウィーンで現地オーケ

ストラとモーツアルト「レクイエム」の感動的な演奏をおこない、12 月にもウィー

ン国際アドヴェントズィンゲンに参加。2019 年には、ニューヨーク・カーネギーホ

ールにも出演。2023 年には、2年遅れの還暦コンサート「カルミナ・ブラーナ」で

大成功をおさめた。「合唱エクササイズ リトミック編 やんぱメソッド」「やんぱ

先生の 楽しい音楽！」の著者。

現在、神奈川県合唱連盟理事長

  【問合せ先】

           県合唱連盟講習会担当 平井 睦美

                                         TEL              090-7040-3967

                           Mail       mutsumi3967@gmail.com

mailto:mutsumi3967@gmail.com

「令和 7 年度合唱講習会」参加要項

１ 日 程

l 中学校・高等学校の参加団体は互いの聴講ができるよう土曜日を御希望くださ

い。

l 12 日土曜日④の時間にリトミック特別講座を開催(日曜日の参加団体も参加可)

  受付  9:00～

① 9:30～10:30  ②10:40～11:40   昼食・休憩 11:40～12:10 ③12:10～13:10

④ 13:20～14:20   休憩 14:20～14:40 ⑤14:40～15:40  ⑥15:50～16:50

  ※日程の詳細は調整をし、6月中旬に申込団体にお知らせします。

２ 内 容

(1) 受講時間 １時間

  (2) 受講曲  自由

   ＊本年度の全日本合唱連盟主催のコンクール課題曲やＮコン課題曲も可能

    ＊課題曲集「合唱名曲シリ－ズ№53」を当日販売。（１冊 1,200円）

３ 受講料（リトミック特別講座受講料を含む）

  (1) 高校生以下 １人 900円  大学・一般 １人 1,300円

(2)  受講生が 20人未満の場合、最低受講料をお納めください。

高校生以下の団体は 18,000円（900円×20人分）

一般の団体は 26,000円（1,300円×20人分）

(3) 受講料は、受講日程決定後、下記銀行口座へお振込みください。

(4) 一日分の受講料で両日講習の聴講が可能です。

【振込先】 清水銀行千代田支店 店番 304 番号 2301500

        普通 静岡県合唱連盟事務局員 森拓哉

（注）振込みは、団体名・学校名でお願いします。

（～合唱団、県立～、市立～等は省略してください）

４ 申込み

別紙申込書を、令和７年６月 20 日（金）までに、郵送またはメールで御提出くだ

さい。なお、「合唱名曲シリ－ズ№53」の課題曲以外の曲で受講する団体は、受講

曲の楽譜も申込書と同時に郵送願います。コピ－譜で構いません。

【郵送先】 〒431-3314 浜松市天竜区二俣町二俣 937-4

               平井 睦美 宛

  【メール】 mutsumi3967@gmail.com

５ 聴 講（リトミック特別講座受講料を含む）

聴講料金 １人につき、高校生以下 900円 大学・一般 1,300円 両日聴講可です

当日の内容は、６月下旬に県合唱連盟ＨＰにて御案内します。

６ その他

リトミックテキスト(岩本達明著合唱エクササイズ リトミック編２) 1,320円

を会場で希望者に販売。申込書に購入希望冊数を御記入下さい。

個人で参加される方の聴講料は当日受付にてお支払いください。